

**CONVITE Nº 1/2019**  
**ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO**  
**FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Reg. Nº 32540 Livro Nº 016  
28/01/19 Resp. Cotiane

Página 1 de 5

Fornecedor: ALICSON BRAUCKS EPP - 323

Endereço: Av Nove de Maio

CNPJ: 03.531.227/0001-51

E-mail:

Número: 1121

Cidade: Vista Gaúcha

UF: RS

Insc. Estadual:

Fone: (55) 3552-1066

Validade da Proposta: 15 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

| Item | Sub. Item | Qtde.    | Unid. | Descrição  | Marca/Modelo     | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------|----------|-------|--|------------------|----------------|-------------|
| 1    |           | 230,00   | KG    | Abacaxi de boa qualidade<br>Valor de Referência: 6,16000   |                  | 3,85           | 885,50      |
| 2    |           | 36,00    | KG    | Abobrinha italiana<br>Valor de Referência: 4,29000   |                  | 3,90           | 140,40      |
| 3    |           | 11,00    | KG    | Alho inteiro de boa qualidade<br>Valor de Referência: 26,50000   |                  | 15,90          | 174,90      |
| 4    |           | 10,00    | UN    | Amido de milho embalagem de 500g<br>Valor de Referência: 2,65000   | APTI             | 2,55           | 25,50       |
| 5    |           | 300,00   | KG    | Açúcar cristal<br>Valor de Referência: 2,32000   | AZUL ALEGRE      | 2,09           | 627,00      |
| 6    |           | 400,00   | KG    | Arroz branco tipo I<br>Valor de Referência: 2,60000  | BELEZINHA        | 2,25           | 900,00      |
| 7    |           | 15,00    | UN    | Aveia em flocos fino embalagem 500g<br>Valor de Referência: 4,64000  | APTI             | 4,95           | 74,25       |
| 8    |           | 1.096,00 | KG    | Banana catura de boa qualidade<br>Valor de Referência: 2,18000   |                  | 1,79           | 1.961,84    |
| 9    |           | 288,00   | KG    | Batata inglesa<br>Valor de Referência: 2,84000   |                  | 2,45           | 705,60      |
| 10   |           | 6,00     | UN    | Banha Suína c/ 1,5 Kgs<br>Valor de Referência: 13,48000  | SANTA CLARA      | 13,15          | 78,90       |
| 11   |           | 168,00   | KG    | Beterraba<br>Valor de Referência: 3,88000  |                  | 2,75           | 462,00      |
| 12   |           | 480,00   | L     | Bebida láctea vários sabores<br>Valor de Referência: 3,50000   | DANONITA CARLITO | 3,15           | 1.512,00    |
| 13   |           | 100,00   | PCT   | Biscoito doce tipo Maria embalagem c/ 800g<br>Valor de Referência: 7,95000   | CASARENO         | 7,50           | 750,00      |
| 14   |           | 100,00   | PCT   | Biscoito doce tipo rosquinha nos sabores milho/coco/chocolate em embalagem de 350g<br>Valor de Referência: 4,37000 | PARATI           | 4,75           | 475,00      |
| 15   |           | 50,00    | PCT   | Biscoito salgado cracker integral em embalagem de 400g<br>Valor de Referência: 5,69000                             | ISABELA          | 5,45           | 272,50      |
| 16   |           | 100,00   | PCT   | Biscoito salgado cracker com gergelim em embalagem de 400g<br>Valor de Referência: 5,76000                         | ISABELA          | 5,45           | 545,00      |

Em, 28/01/19

CONDIÇÕES DIVERSAS  
Vide EDITAL

ALICSON BRAUCKS  
Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor  
03.531.227/0001-51  
98335-000 - VISTA GAÚCHA - RS



**CONVITE Nº 1/2019**  
**ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO**  
**FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Fornecedor: ALICSON BRAUCKS EPP - 323  
Endereço: Av Nove de Maio  
CNPJ: 03.531.227/0001-51  
E-mail:

Insc. Estadual: Número: 1121 Cidade: Vista Gaúcha

Validade da Proposta: 15 Dias

Fone: (55) 3552-1066

Página 2 de 5

UF: RS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

| Item | Sub. Item | Qtde.  | Unid. | Descrição   | Marca/Modelo | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------|--------|-------|---|--------------|----------------|-------------|
| 17   |           | 50,00  | PCT   | Biscoito salgado cream cracker em embalagem de 400g<br>Valor de Referência: 5,18000 | MABEL        | 3,90           | 195,00      |
| 18   |           | 100,00 | PCT   | Biscoito Mignon em embalagem de 350g<br>Valor de Referência: 5,11000                | PARATI       | 5,90           | 590,00      |
| 19   |           | 100,00 | PCT   | Biscoito sortido amanteigado em embalagem de 400g<br>Valor de Referência: 5,53000   | ISABELA      | 5,70           | 570,00      |
| 20   |           | 176,00 | UN    | Brócolis<br>Valor de Referência: 4,08000  |              | 3,75           | 660,00      |
| 21   |           | 4,00   | KG    | Cacau<br>Valor de Referência: 32,95000  | Bom Gosto    | 19,90          | 79,60       |
| 22   |           | 30,00  | UN    | Café solúvel granulado, vidro 200g<br>Valor de Referência: 12,33000                 | CAFE Pele    | 9,70           | 291,00      |
| 23   |           | 10,00  | UN    | Canela em pó embalagem 30g<br>Valor de Referência: 2,97000                          | VAZARE       | 2,65           | 26,50       |
| 24   |           | 30,00  | UN    | Canela em casca embalagem 15g<br>Valor de Referência: 2,97000                       | APTI         | 1,70           | 51,00       |
| 25   |           | 132,00 | KG    | Cenoura<br>Valor de Referência: 3,42000   |              | 2,95           | 389,40      |
| 26   |           | 40,00  | UN    | Chocolate em pó, embalagem 500g<br>Valor de Referência: 4,85000                     | APTI         | 5,20           | 208,00      |
| 27   |           | 33,00  | KG    | Chuchu<br>Valor de Referência: 4,10000  |              | 3,90           | 128,70      |
| 28   |           | 60,00  | UN    | Chocolate granulado embalagem 100g<br>Valor de Referência: 3,03000                  | APTI         | 2,75           | 165,00      |
| 29   |           | 144,00 | KG    | Cebola de boa qualidade<br>Valor de Referência: 3,02000                             |              | 2,79           | 401,76      |
| 30   |           | 396,00 | KG    | Coxa e sobrecoxa<br>Valor de Referência: 6,53000                                    |              | 5,54           | 2.193,84    |
| 31   |           | 40,00  | PCT   | Coco ralado seco s/ açúcar c/ 100g<br>Valor de Referência: 3,75000                  | APTI         | 2,70           | 108,00      |
| 32   |           | 24,00  | UN    | Couve flor<br>Valor de Referência: 4,93000  |              | 4,80           | 115,20      |
| 33   |           | 10,00  | UN    | Cravo da índia embalagem 20g<br>Valor de Referência: 3,63000                        | APTI         | 1,60           | 16,00       |

Em, 28/01/19

CONDIÇÕES DIVERSAS  
Vide EDITAL

03.531.227/0001-51  
ALICSON BRAUCKS  
Assinatura e Carimbo 1121  
[98535 do Fornecedor RS]



**CONVITE Nº 1/2019**  
**ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO**  
**FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Fornecedor: ALICSON BRAUCKS EPP - 323

Endereço: Av Nove de Maio

CNPJ: 03.531.227/0001-51

E-mail:

Insc. Estadual:

Número: 1121

Cidade: Vista Gaúcha

Fone: (55) 3552-1066

Página 3 de 5

UF: RS

Validade da Proposta: 15 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

| Item | Sub. Item | Qtde.    | Unid. | Descrição   | Marca/Modelo   | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------|----------|-------|---|----------------|----------------|-------------|
| 34   |           | 60,00    | UN    | Doce de leite cremoso com leite em embalagem 1 kg<br>Valor de Referência: 12,43000  | EMPASTA GAUCHA | 9,45           | 567,00      |
| 35   |           | 300,00   | UN    | Extrato de tomate embalagem 350g<br>Valor de Referência: 3,25000                    | STELLA DERO    | 2,25           | 675,00      |
| 36   |           | 60,00    | UN    | Erva doce embalagem 20g<br>Valor de Referência: 3,45000                             | VALAR          | 1,60           | 96,00       |
| 37   |           | 40,00    | UN    | Endro embalagem 20g<br>Valor de Referência: 3,45000                                 | VALAR          | 1,70           | 68,00       |
| 38   |           | 30,00    | KG    | Farinha de Centeio<br>Valor de Referência: 5,70000                                  | ORQUIDEN       | 3,96           | 118,80      |
| 39   |           | 60,00    | KG    | Farinha de Milho<br>Valor de Referência: 2,17000                                    | FLORE GAUCHA   | 1,89           | 113,40      |
| 40   |           | 550,00   | KG    | Farinha de Trigo<br>Valor de Referência: 2,38000                                    | BIONDINA       | 1,98           | 1.089,00    |
| 41   |           | 30,00    | KG    | Farinha de Trigo integral<br>Valor de Referência: 4,13000                           | ORQUIDEN       | 3,96           | 118,80      |
| 42   |           | 30,00    | KG    | Feijão carioca<br>Valor de Referência: 5,10000                                      | CAIRO OURO     | 3,85           | 115,50      |
| 43   |           | 100,00   | KG    | Feijão<br>Valor de Referência: 5,26000  | CAIRO OURO     | 4,70           | 470,00      |
| 44   |           | 40,00    | UN    | Fermento em pó químico embalagem 250g<br>Valor de Referência: 5,02000               | ARTI           | 4,25           | 170,00      |
| 45   |           | 10,00    | UN    | Fermento biológico seco instantâneo embalagem 500g<br>Valor de Referência: 14,58000 | ARTI           | 12,60          | 126,00      |
| 46   |           | 48,00    | UN    | Gelatina vários sabores embalagem 1 kg<br>Valor de Referência: 10,90000             | ARTI           | 0,69           | 33,12       |
| 47   |           | 10,00    | UN    | Germe de trigo embalagem 250g<br>Valor de Referência: 3,80000                       | JASMINE        | 3,35           | 33,50       |
| 48   |           | 30,00    | UN    | Goiabada embalagem 400g<br>Valor de Referência: 3,95000                             | RENILETA       | 3,99           | 119,70      |
| 49   |           | 230,00   | KG    | Laranja<br>Valor de Referência: 2,92000   |                | 2,79           | 641,70      |
| 50   |           | 3.168,00 | CX    | Leite integral com 01 litro<br>Valor de Referência: 2,68000                         | ELEGE          | 2,59           | 8.205,12    |

Em, 28/01/19

CONDIÇÕES DIVERSAS  
Vide EDITAL

03.531.227/0001-51

ALICSON BRAUCKS EPP

Assinatura e Carimbo

do Fornecedor



**CONVITE Nº 1/2019**  
**ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO**  
**FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Fornecedor: ALICSON BRAUCKS EPP - 323

Endereço: Av Nove de Maio

CNPJ: 03.531.227/0001-51

E-mail:

Insc. Estadual:

Número: 1121

Cidade: Vista Gaúcha

Fone: (55) 3552-1066

Página 4 de 5

UF: RS

Validade da Proposta: 15 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

| Item | Sub. Item | Qtde.    | Unid. | Descrição   | Marca/Modelo | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------|----------|-------|---|--------------|----------------|-------------|
| 51   |           | 100,00   | L     | Leite de soja natural<br>Valor de Referência: 4,75000                                 | Batavo       | 4,60           | 460,00      |
| 52   |           | 100,00   | L     | Leite isento de lactose<br>Valor de Referência: 4,65000                               | Elege        | 3,85           | 385,00      |
| 53   |           | 50,00    | KG    | Leite em pó integral<br>Valor de Referência: 25,18000                                 | Belarica     | 22,40          | 1.120,00    |
| 54   |           | 40,00    | UN    | Lentilha embalagem 500g<br>Valor de Referência: 4,83000                               | Belarica     | 3,85           | 154,00      |
| 55   |           | 6,00     | UN    | Linhaça pacote 500g<br>Valor de Referência: 6,39000                                   | CBS          | 3,95           | 23,70       |
| 56   |           | 371,00   | KG    | Mamão de boa qualidade<br>Valor de Referência: 5,09000                                |              | 4,40           | 1.632,40    |
| 57   |           | 345,00   | KG    | Manga<br>Valor de Referência: 4,32000   |              | 4,30           | 1.483,50    |
| 58   |           | 40,00    | UN    | Manteiga sem sal c/ 200g<br>Valor de Referência: 7,30000                              | Elege        | 6,65           | 266,00      |
| 59   |           | 12,00    | UN    | Margarina pote 500g<br>Valor de Referência: 5,25000                                   | Prime        | 2,45           | 29,40       |
| 60   |           | 150,00   | UN    | Massa com ovos espaguete e parafuso<br>embalagem 1 kg<br>Valor de Referência: 6,30000 | Belarica     | 4,20           | 630,00      |
| 61   |           | 563,00   | KG    | Maçã de boa qualidade<br>Valor de Referência: 6,06000                                 |              | 4,88           | 2.753,07    |
| 62   |           | 3,00     | UN    | Nos moscada bola embalagem 30g<br>Valor de Referência: 3,97000                        | JAZAR        | 2,20           | 6,60        |
| 63   |           | 280,00   | UN    | Óleo de soja embalagem 900ml<br>Valor de Referência: 3,81000                          |              | 3,54           | 991,20      |
| 64   |           | 336,00   | DZ    | Ovos<br>Valor de Referência: 5,02000  |              | 3,90           | 1.310,40    |
| 65   |           | 3,00     | UN    | Orégano embalagem 100g<br>Valor de Referência: 3,97000                                | Arti         | 6,20           | 18,60       |
| 66   |           | 3.040,00 | UN    | Pão hot dog 80g<br>Valor de Referência: 0,75000                                       |              | 0,72           | 2.188,80    |
| 67   |           | 288,00   | KG    | Peito de frango sem osso<br>Valor de Referência: 12,29000                             |              | 9,80           | 2.822,40    |

Em, 28/01/19

CONDIÇÕES DIVERSAS  
Vide EDITAL

03.531.227/0001-51  
 ALICSON BRAUCKS  
 Assinatura e Carimbo  
 do Fornecedor



**CONVITE Nº 1/2019**  
**ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO**  
**FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Fornecedor: ALICSON BRAUCKS EPP - 323  
Endereço: Av Nove de Maio  
CNPJ: 03.531.227/0001-51  
E-mail:

Insc. Estadual:

Número: 1121

Cidade: Vista Gaúcha

Fone: (55) 3552-1066

Página 5 de 5

UF: RS

Validade da Proposta: 15 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

| Item         | Sub. Item | Qtde.  | Unid. | Descrição  | Marca/Modelo  | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------|-----------|--------|-------|--|---------------|----------------|-------------|
| 68           |           | 3,00   | UN    | Pepino em conserva vidro 1,8 kg<br>Valor de Referência: 27,90000 | Bom princípio | 24,50          | 73,50       |
| 69           |           | 30,00  | KG    | Pimentão<br>Valor de Referência: 6,47000                         |               | 5,60           | 168,00      |
| 70           |           | 240,00 | UN    | Polvilho azedo embalagem 500g<br>Valor de Referência: 3,48000    | PRATA         | 2,89           | 693,60      |
| 71           |           | 72,00  | UN    | Polvilho doce embalagem 500g<br>Valor de Referência: 3,22000     | PRATA         | 2,69           | 193,68      |
| 72           |           | 6,00   | UN    | Proteína de soja embalagem 250g<br>Valor de Referência: 5,20000  | Jasmine       | 4,70           | 28,20       |
| 73           |           | 12,00  | KG    | Prezunto cozido fatiado<br>Valor de Referência: 23,35000         | frimesa       | 17,90          | 214,80      |
| 74           |           | 24,00  | KG    | Queijo tipo mussarela fatiado<br>Valor de Referência: 24,35000   | Serbeki       | 22,50          | 540,00      |
| 75           |           | 30,00  | KG    | Queijo tipo colonial<br>Valor de Referência: 23,30000            | Serbeki       | 21,80          | 654,00      |
| 76           |           | 70,00  | UN    | Repolho<br>Valor de Referência: 3,85000                          |               | 3,75           | 265,50      |
| 77           |           | 48,00  | UN    | Sagu tipo I embalagem 500g<br>Valor de Referência: 3,50000       | JALUAR        | 3,45           | 165,60      |
| 78           |           | 12,00  | PC    | Salamoníaco<br>Valor de Referência: 1,48000                      | APTi          | 1,05           | 12,60       |
| 79           |           | 70,00  | UN    | Sal pacote 1 kg<br>Valor de Referência: 1,45000                  | SALAZIR       | 1,25           | 87,50       |
| 80           |           | 345,00 | KG    | Tomate<br>Valor de Referência: 3,90000                           |               | 3,40           | 1.173,00    |
| 81           |           | 168,00 | UN    | Vinagre de maçã garrafa 750 ml<br>Valor de Referência: 3,83000   |               | 2,55           | 428,40      |
| <b>TOTAL</b> |           |        |       |  |               |                |             |

Em, 28/01/19

CONDIÇÕES DIVERSAS  
Vide EDITAL

03.531.227/0001-51  
ALICSON BRAUCKS  
Assinatura e Carimbo  
19855 Fornecedor  
VISTA GAÚCHA - RS